令和２年７月１０日

事 業 主  様

西日本パッケージング健康保険組合

ポスター「新しい生活様式で熱中症予防」の送付について

平素は、当健康保険組合の事業運営につきまして、格段のご協力を賜わり厚くお礼

申しあげます。
さて、新型コロナウイルス感染症拡大を防ぐために、「新しい生活様式」が示されま

した。新型コロナウイルスの出現に伴い、今後は、一人ひとりが感染防止のため３つ

の基本である①身体的距離の確保、②マスクの着用、③手洗いや、「３密（密集、密接、

密閉）」を避ける等の対策を取り入れた生活様式を実践することが求められています。
このように、今年の夏は、これまでとは異なる生活環境下で迎えることになります

が、一方で、例年以上に「熱中症」にも気をつけなければなりません。十分な感染症

予防を行いながら、熱中症予防にもこれまで以上に心がけましょう。
つきましては、当健康保険組合の保健師が、加入事業所様向けにポスター「ウィズ

コロナの夏を乗り切る！ 新しい生活様式で熱中症予防」を作成しましたので、各事

業所に A3 版を 1 部送付いたします。
なお、当ポスターの PDF データは、当健康保険組合のホームページのお知らせに

掲載していますので、必要部数を印刷して営業所や食堂などに掲示していただくなど、

是非ともご活用いただけると幸いです。